平成27年２月10日

各 位

会 社 名  株式会社ファルコホールディングス

代表者名  代表取締役社長 平﨑 健治郎

（コード番号：４６７１ 東証第一部）

問合せ先  取締役戦略業務室長 安田 忠史

      （TEL. ０７５－２５７－８５８５）

業績予想業績予想業績予想業績予想及び配当予想及び配当予想及び配当予想及び配当予想の修正の修正の修正の修正に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年５月９日に公表した平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27

年３月 31 日）の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

（単位：百万円）

売上高  営業利益  経常利益  当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 47,000 1,300 1,400 500 43円 39銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 47,000 1,400 1,500 700 62円 00銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － 100 100 200

増 減 率 （ ％ ） － 7.7 7.1 40.0

（参考）前期連結実績

（平成26年３月期）
58,401 1,117 1,118 2,278 189円 11銭

（２）修正の理由

営業利益及び経常利益につきましては、調剤薬局事業における処方箋枚数の増加及びコスト削減等による利

益改善により、前回予想を上回る見込みとなりました。

当期純利益につきましては、上記の要因に加え、投資有価証券売却益の発生等により、前回発表予想を上回

る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成26年５月９日発表）
 17円 50銭 35円 00銭

今回修正予想  18円 50銭 36円 00銭

当期実績 17円 50銭

前期実績

（平成26年３月期）
12円 50銭 17円 50銭 30円 00銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、安定的な配当を維持しなが

ら、内部留保の充実、業績等に応じた適正な利益還元を行うことを基本方針としております。

また、連結業績に連動しつつ、配当の安定性とバランスを鑑み、剰余金の配当に自己株式の取得その他還元

策を含め、株主総還元額とし、連結純資産総還元率は３％程度を目標としております。

上記方針のもと、通期の業績予想の修正等を踏まえ、平成 27 年３月期の期末配当予想を前回予想の１株当

たり17円50銭から１円増配し、１株当たり18円 50銭に修正することといたしました。これにより、１株当

たりの年間配当金は36円となる予定です。

以 上